
COROATÁ-MARANHÃO – SEXTA-FEIRA 
25 DE JANEIRO DE 2019 

ANO 0003 

 
 

 

 

1 

DECRETO Nº 16/2019 
 
Coroatá (MA), de 25 de janeiro de 2019. 
 
Demitir o servidor Elismar Cruz da Silva da 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de 
Coroatá/MA. 
 
      O PREFEITO MUNICIPAL DE COROATÁ, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  DEMITIR A BEM DO SERVIÇO 
PÚBLICO, em razão do processo administrativo 
nº4365/2018, o servidor Sr. ELISMAR CRUZ DA 
SILVA, do cargo de Professor vinculado a Secretária 
Municipal de Educação do Município de Coroatá-
MA, brasileiro, portador do RG: 969951981 
SSP/MA, inscrito no CPF: 639.672.433-20. 
 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, passando a operar seus efeitos a partir de 
01 de Janeiro de 2019. 
 
 
GABINETE do Prefeito Municipal de Coroatá, 
Estado do Maranhão, aos vinte e cinco dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 
 
 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 
 
 
 

 
 

 


